АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2014г.                                     с.Степногутово                                        № 73

             Во исполнении Указа Президента Российской Федерации об объявлении в стране
мобилизации  Вооруженных  Сил  Российской  Федерации,  постановление  Губернатора
Новосибирской области от 19.11.2014 года «О выполнении мероприятий по обеспечению
мобилизационного  развертывания»,  постановление  главы  Тогучинского  района
Новосибирской  области  от  19.11.2014  года   №  574  «  О  выполнении  мероприятий  по
обеспечению мобилизационного развертывания Вооруженных Сил РФ»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  С  09  час.  00  мин      19.11.2014  года  объявить  на  территории  Степногутовского
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области общую мобилизацию.
2.  Заместителю  главы,  руководителям  предприятий,  организаций  и  учреждений
расположенных  на  территории  Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района
Новосибирской  области  обеспечить  выполнение  мероприятий  по  мобилизации
Вооруженных Сил РФ.
2.1. Оказать содействие отделу военного комиссариата по Тогучинскому и Болотнинскому
районам  в  развертывании  участков  оповещения,  штабов  оповещения  проведения
оборонных  мероприятий  (ШО  ПСОМ),  штабов  оповещения  пунктов  сбора
муниципальных образований (ШО и ПСМО), в развертывании пунктов предварительного
сбора граждан (ППСГ) приемосдаточных пунктов техники (ПСПТ), совместных пунктов
транспортных средств (СПСПТС).
2.2. Подготовить и передать ВСРФ специальные формирования, людские и транспортные
ресурсы .
2.3  Принять  меры  по  обеспечению  правопорядка  на  территории  Степногутовского
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
2.4 Обеспечить своевременное оповещение и явку граждан, имеющих мобилизационные
предписания на сборные пункты.
2.5 Обеспечить  предоставление органам военного управления помещений,  сооружений,
земельных  участков,  транспортных  и  других  материальных  средств,  для  полного
удовлетворения потребностей в проведении мобилизации.
2.6.Уточнить  перераспределение  между  предприятиями,  продолжающими  работу  в
условиях военного времени , автомобильной и другой техники, не передаваемой ВС по
мобилизации.
2.7.Уточнить планы перераспределения рабочей силы и неработающего трудоспособного
населения  в  соответствии  с  дополнительными  потребностями  предприятия  по
выполнению мобилизационного заказа.
3.  О  ходе  выполнения  мобилизационного  мероприятия  докладывать  в  администрацию
Степногутовского сельсовета в строгом соответствии с таблицей срочных донесений.
4. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Глава Степногутовского сельсовета                                    Т.В. Толстикова